בהביאי את העמדות הללו, אנסה לבחון, ולו באופן תמציתי, את התפיסות העקרוניות באשר למקור סמכותו של עולם ההלכה, שניצבות מאחורי כל אחת מהן.

\* בעקבות הרצאתי בכנס 'הלכה ואידיאולוגיה', מכון ון ליר והחוג למחשבת ישראל, האוניברסיטה העברית בירושלים - כ"א כסלו תשס"ז, 12 דצמבר 2006.

1 ספרות רבה הוקדשה להבנתו של המושג במרוצת הדורות. ראו לדוגמה ש' ספראי, 'הלכה למשה מסיני - היסטוריה או תיאולוגיה', מחקרי תלמוד, א (תש"ן), עמ' 11-38 [= ש' ספראי, בימי הבית ובימי המשנה, ירושלים, תשנ"ד, עמ' 548-575];

D. Halivni, 'Reflections on classical Jewish hermeneutics', *Proceedings - American Academy for Jewish Research* 62, 1996, pp.